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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

DI-IOMA KOM BETARE E PERMBARUESVE GJYQSORF PRIVATF 

   

   

UHU'.'A KOMIL1ARL 
C PE MOARUEVC rh,VcSORE PR-AC 

Nr. 1982 Prot Tiranë, me 27.06.2017 
Nr. 1522/I Dosje 

Lënda 	: Njoftim I debitorit per Shkresat, Nr. 1978 Prot, Nr. 1979 Prot, Nr. 1980 Prot, 
Nr. 1981 Prot, datC 27.06.2017, nepërmjet afishimit në QKB 

Drejtuar : Qendres Kombëtare të Biznesit 

Konform nenit 133 te Kodit te Procedures Civile, ju dergojme Shkresen Nr.1978 Prot, Nr.1979 
Prot, Nr.1980 Prot, Nr.1981 Prot, date 27.06.2017, në zbatim te Urdhërit te Ekzekutimit Nr. 
1813/U Vendimi, leshuar me Date 08.03.2017 prej Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Kjo dërgesë Whet per njoftimin e shkreses së mësipërme, debitoreve: 

Shoqeria"Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sh.a.me NIPT K81902013T 

nëpërmjet adresës së tyre td regjistruar pranë Qendrës Kombëtare te Biznesit. 

Duke Ju falenderuar per bashkëpunimin, 

SHOQRIA PERMBARIMORE GJYQSORE PRIVATE"TDR GROUP" Sh.p.k 

Shoqeria Përmbarimore Gjyqesore Private "TDR Group"sh.p.k 
Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta" Kulla Nr. 5 ,Kati ii 1-t , Nr.54 Tiranë 

Tel : 00355 42 427790 
www.tdr.al  



D 
DHLP.IA )(OM8EARE 

E PCRMOARUSVE G.JYQESORI: PRIVATE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE  

Nr. 1981 Prot 

Nr. 1522/I Dosje 

Tirane, me 27.06.2017 

URDHER 

PER VN1EN E SEKUESTROS KONSERVATIVE 

   

Drejtuar: 	QENDRS KOMBETARE T8 REGJISTRIMIT (QKR - TIRANE) 

Una, Florian Shehu , me detyren e Përmbaruesit Gjyqesor Privat, prane Shoqerise se Permbarimit 
"TDR GROUP" sh.p.k., ne referim te Urdhrit te Ekzekutimit Nr. 1813/U Vendimi, leshuar me Date 
08.03.2017 prej Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane., kam vane në ekzekutim kete Urdher, duke 
regjistruar në dosjen p&mbarimore Nr.1522/1, Date 19.06.2017, kerkesen e kreditorit Znj. Albana 
Stafa ,ndaj debitorit Shoqeria"Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sh.a.,ne lidhje me titullin 
ekzekutiv "Vendim Nr. 1813, date 08.03.2017 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane". 

Pasi fihlova procesin e ekzekutimit tC detyrueshem, duke i derguar debitorit Lajmerimin Nr. 
1895 Prot, Data 19.06.2017,per te ekzekutuar vullnetarisht detyrimin qe permban Urdhri I 
Ekzekutimit Nr. 1813/U Vendimi, Date 08.03.2017 në referim td neneve 517 dhe 518 te K.Pr.Civile, 

KONSTATOVA Se: 

Debitori, Shoqeria"Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sh.a,ka marre njoftimin e 
Lajmërimit per Ekzekutimin Vuilnetar te Detyrimit,nepermjet njoftimit per afishim Nr.1896 Prot. 
Data 19.06.2017 në Q.K.B, konform nenit 141/I K.Pr.0 dhe nuk I eshte pergjigjur respektimit te 
afatit dhe kerkesave te ketij Iajmerimi. 

Ne keto kushte në referim te nenit 527 te K.Pr.CiviIe duhet te filloj ekzekutimin e 
detyrueshem, duke vane sekuester mbi kredite e debitorit Shoqeria "Anika Mercuria Refinery 
Associated Oil" sha në masën qe do te jete e nevojshme per plotesimin e detyrimit 

Persa me siper, në referim td neneve 31 pika (b), 32 pikat (c) dhe 46 (paragrafi i 1-re) te Ligjit 
Nr. 10031, Data 11. 12.2008 "Per Shërbimin Permbarimor Gjyqesor Privat", 

I L.1P 

ShoqCria Përmbarimore Gjyqesore Private "TDR Group"sh.p.k 
Adresa: t3ulevardi "Gjergj Fishta" Kulla Nr. 5 ,Kati i I 1-te, Nr.54 Tiranë 

Tel : 00355 42 427790 
www.tdr.aI 



URDHEROJ 

I. Vendosjen e mass se sekuestros konservative mbi te gjitha aksionet e zotruara nga: 

> Shoqria "Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sha, me NIPT K81902013T 

2. Pas vnies së mass së sekuestros, te informohemi ne lidhje ire: 

a) adresen e ushtrimit te veprimtarise private. 
b) Ilojin e aktivitetit per te cilin eshte pajisur me licence. 
c) bilokimin e shitjes se aksioneve dhe tjetersimit te aktivitetit. 

3. Per veprimet apo mosveprimet tuaja, na vini ne dijeni shkreserisht brenda afatit ligjor. 

4. Personat qe behen pengese, do te pergjigjen ne baze te nenit 606 te K.Pr.Civile (parag.II) qe 
parashikon vendosjen e sanksionit te gjobes dhe kalizimin penal. 

5. Ky urdhër perpilohet dhe mbahet ne pesë kopje, si edhe u njolohet paleve të cilat kane td drejtën e 
ankimit ne Gjykatë brenda 5 ditëve. 

SHOQERIA E PERMBARIMIT PRIV T "TDR GROUP" sh.p.k. 

PERMBARUE. 

Shoqeria Përmbarimore (ijyqesore Private "TDR Group"sh.p.k 
Adresa Bulevardi "Gjergj Fishta" Kulla Nr. 5 ,Kati i 1146 Nr.54 Tirane 
Tel 00355 42 427790 
www.tdr.al  



U 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE 

OHOMA KOM89TARE  
PERMAR1J*LSVE r.JYQeSORt PRIVATIL  

Nr. 1 980Prot 
	

Tiranè, me 27.06.2017 

Nr. 1522/I Dosje 

URDHER 

(PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE) 

1)rejtuar: DREJTORJS Sf PERGJITHSHME Tf SHRB1MIT T TRANSPORTIT RRUGOR 

TIRANE  

Unë, Florian Shehu , me detyren e Përmbaruesit Gjyqesor Privat, prane Shoqerise se Përmbarimit 
"TDR GROUP" sh.p.k., ne referim te Urdhrit te Ekzekutimit Nr. 1813/U Vendimi, Ieshuar me Date 
08.03.2017 prej Ojykates se Rrethit Gjyqesor Tirane., kam vend në ekzekutim kete Urdher, duke 
regjistruar në dosjen permbarimore Nr. 1522/1, Date 19.06.2017, kerkesen e kreditorit Znj. Albana 
Stafa ,ndaj debitorit Shoqeria"Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sh.a.,ne lidhje me titullin 
ekzekutiv "Vendim Nr. 1813, date 08.03.2017 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane". 

Pasi fillova procesin e ekzekutimit te detyrueshëm, duke i derguar debitorit Lajmerimin Nr. 
1895 Prot, Date 19.06.201 7,per te ekzekutuar vullnetarisht detyrimin që përmban Urdhri i 
Ekzekutimit Nr. 1813/U Vendimi, Date 08.03.2017 ne referim të neneve 517 dhe 518 te K.Pr.Civile, 

KONSTATOVA Se: 

Debitori, Shoqeria"Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sh.a,ka marrë njoftimin e 
Lajmërimit per Ekzekutimin Vuilnetar te Detyrimit,nepermjet njoftimit per afishim Nr. 1896 Prot. 
Date 19.06.2017 ne Q.K.B, konform nenit 141/1 K.Pr.0 dhe nuk i eshte pergjigjur respektimit te 
afatit dhe kerkesave td ketij lajmerimi. 

Ne keto kushte ne referim td nenit 527 te K.Pr.Civile duhet td filloj ekzekutimin e 
detyrueshem, duke vend sekuester mbi kredite e debitorit Shoqeria "Anika Mercuria Refinery 
Associated Oil" sha ne masën që do tëjetë e nevojshme per plotesimin e detyrimit 

Persa me siper, në referim te neneve 31 pika (b), 32 pikat (c) dhe 46 (paragrafi i 1-re) te Ligjit 
Nr. 10031, Date 11. 12.2008 "Per Shërbimin Përmbarimor Gjyqesor Privat", 

• l) P 

Shoqeria Pënbarimore Ojyqësore Private "TDR Oroup"sh.p.k 
Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta" Kulla Nr. 5 ,Kati i I 1-td, Nr.54 Tiranë 

Tel :00355 42427790 
www.tdr.al  



URDHEROJ 

1. Drejtorine e Pergjithshme te Transportit Rrugor, te b- bilokimin e çdo dokumentacioni te 
pronsise Se automjeteve, td diet rezultojne th jene regj struar nd emr te: 

ii" sha, me NIPT K81902013T; Shoqeria "Anika Mercuria Refinery Associated 

Per informimin, bilokimin dhe veprimet qe duhet td 
urdhri në lidhje me debitorët e siperpermendur te nj 
administrativ nga ana Juaj. 

2. Personat që behen pengese, apo te cilët i paraprijn 
pronesise se mjeteve te luajtshme në emer te debitor 
afatit te pergjigjes zyrtare, qe nga dita e njoftimit t 
dispozitave sanksionuese qe parashikon Kodi I P 
Republikes së Shqiperise, në lidhje me pengimin e ekz 
titujve ekzekutive. 

3. Ky urdhër mbahet ne 5 (pese) kopje, dhe u njoltohet p 
ne gjykate brenda 5 ditëve, nga dita e marrjes dijeni. 

11 

'I 

eni pas marrjes së njoftimit te ketij 
lohem ne rruge zyrtare brenda afatit 

ndonje ndryshimi te mundshëm te 
ye te permendur ne piken 1, brenda 
këtij urdhri, do te pergjigjen sipas 

icedurës Civile dhe Kodi Penal i 
utimit td vendimeve gjyqesore apo te 

We te chat kane te drejten e ankimit 

SHOQERIA E PERMBARIMIT PRIVAT "TDR GROUP" sh.p.k. 

PERM ;RUESI 

RI 

iranë 

I LP 

Shoqëria PCrmbarimore Gjyqesore Private "TDR Group"sh.p.k 
Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta" Kulla Nr. 5 ,Kati i I 1-td , Nr.54 

Tel : 00355 42 427790 
www.tdr.al  
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U 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

DHOMA KOMBETARE E PERMBARIJESVE GJYQESORE PRIVATE 

Nr. 1979 Prot 	 Tiranë, me 27.06.2017 
Nr. 1522/1 Dosje 

URDHER 

PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE 

Drejtuar 

Bankave Tregtare në Tiranë, 

Banka Raiffeisen (BR), Banka e Bashkuar e Shqiperise (BBSH), Veneto Banka sh.a. (VB), Banka Kombëtare 
Tregtare (BK1'), Banka Tirana (BT), Banka Kombëtarc e Greqise (Dega Tiranë) (BKO), Banka Ndërkombëtare 
Tregtare (BNT), Banka Alpha Shqiperi (BA), 

Banka Intesa Sanpaolo - Shqiperi (BIS). Banka Procredit (BPC), Banka Credins (BC), Banka Societe Generate 
Albania (BP), 
Banka Union (BU) Banka e Pare e Investimeve (BPI), Banka Amerikane e tnvestimeve (ABI), Banka e Kreditit 
Ti! Shqiperise (BKSH). 

Une, Florian Shehu , me detyren e Permbaruesit Gjyqesor Privat, prane Shoqerise se Permbarimit 
"TDR GROUP" sh.p.k., ne referim te Urdhrit te Ekzekutimit Nr. 1813/U Vendimi, leshuar me Date 
08.03.2017 prej Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane., kam vend ne ekzekutim kete Urdher, duke 
regjistruar ne dosjen permbarimore Nr.I 522/1, Data 19.06.2017, kerkesen e kreditorit Znj. Albana 
Stafa ,ndaj debitorit Shoqeria"Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sh.a.,ne lidhje me titullin 
ekzekutiv "Vendim Nr. 1813, date 08.03.2017 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane". 

Pasi fihlova procesin e ekzekutimit te detyrueshem, duke i derguar debitorit Lajm&imin Nr. 
1895 Prot, Date 19.06.2017, per te ekzekutuar vullnetarisht detyrimin qe peimban Urdhri I 
Ekzekutimit Nr. 1813/U Vendimi, Date 08.03.2017 ne referim te neneve 517 dhe 518 te K.Pr.Civile, 

KONSTATOVA Se: 

Debitori, shoqeria "Anika Mercuria Refinery Associated Oil-  sha,ka marrC njoftimin e 
Lajmërimit per Ekzekutimin Vulinetar td Detyrimit,nëpermjet njoftimit per afishim Nr. 1896 Prot. 
Date 19.06.2017 ne Q.K.B, konform nenit 141/1 K.Pr.0 dhe nuk I eshte pergjigjur respektimit te 
afatit dhe kerkesave te ketij Iajmerimi. 

Ne keto kushte ne referim te nenit 527 te K.Pr.Civile duhet te filloj ekzekutimin e 
detyrueshem, duke vene sekuester mbi kredite e debitorit Shoqeria "Anika Mercuria Refinery 
Associated Oil" sha ne masen që do tejete e nevojshme per plotesimin e detyrimit. 

ShoqCria Përmbarimore Gjyqësore Privatc "TDR Group"sh.p.k 
Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta" Kul la Nr. 5 .Kati i I 1-të . Nr.54 TiranC 

Tel : 00355 42 427790 
www.tdr.al  



Përsa me siper, ne referim te neneve 593 dhe 594 te K.Pr.Civile, si edhe Udhezimit Nr 2 Date  
27.03.20 14 R5 Bankes se Shqiperise, "Per Ekzekutimin e Detyrimeve Mbi Shumat e Liogarive Ne 
Bankë". 

URDHEROJ 

Vendosjen e sekuestros mbi llogarite, depozitat apo kreditë e debitorit: 

I) Shoqeria "Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sha, me NIPT K81902013T. 

2) në shumen 5,269,354  (pese milion e dyqind e gjashtedhjete e nente mije e treqind e 
pesedhjete e kater) LEKE. 

3) Shumat e mbledhura nga Sekuestro ta kalohen ne nje nge Numrat e Llogarive te meposhtme: 

- Prane N.B.G Bank: 25552510000018, 	- Prane Bankes Kombetare Tregtare : 402409290 

- Prane Pro-Credit Bank: 08-014027-00-0 1, - Prane Intesa Sanpaolo Bank : 373305-35302 

- Prane Tirana Bank: 0110-312376-100, 

4) Te njoflohem dhe informohem rnenjëherë ne lidhje me proceduren e vënies Se sekuestros nga 
anajuaj, sipas kerkesave te nenit 5, td Udhëzimit Nr.2 Date 27.03.20 14 te Bankës se Shqiperise; 

Lidhur sa me sipër, duke e konsideruar këtC urdhCr te plote dhe konform kerkesave te Iigjit, Ju bej 
me dije Se: 

a) Personat që bëhen pengese per zbatimin dhe realizimin e tij, do te pergjigjen sipas dispozitave 
që parashikon Kodi i Procedures Civile dhe Kodi Penal i Republikes se Shqiperise. 

b)  

c) Kunder detyrimit qe percakton ky urdher, i ciii ështe nje veprim procedural permbarimor i 
referuar ne K.Pr.Civile, palet mund të paraqesin ankim para. Gjykates së Rethit Gjyqesor 
Tiranë, 5 (pese) ditë nga dita e marrjes njoftim te këtij udhri. 

d) Ky urdhër mbahet ne 19 (nentembedhjete) kopje. 

SHOQERIA E PERMBARIMIT PRI VAT "TDR GROUP" sh.p.k. 

PERMBAR 

Fit 	N', EHLJ 

WR 
ShoqCria Përmbarimore Gjyqesore Private "TDR Group"sh.p.k 
Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta" Kulla Nr. 5 ,Kati i I 1-td * Nr.54 Tiranë 
Tel : 00355 42 427790 
www.tdr.al  
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Nr. 1978 Prot 
Nr. 1522/1 Dosje 

Tiran, me 27.06.2017 

Djv
, 

"0 

OHUMA KQMUETAR 

E PERMUARUESVE t3JQ5URE PRVAT 

U.... 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORF PRIVATE 

VENDIM 

(PER FILLIMIN E EKZEKUTIMIT TE DETYRUESHEM) 

Drejtuar: Debitorit , Shoqeria"Anika Mercuria Refinery Associated Oil" sh.a.me NIPT K81902013T 

Une, Florian Shehu, Përmbarues Gjyqesor prane Shoqerise Përmbarimore Gjyqesore Private "TDR 

Group",Tirane në referim te Urdherit td Ekzekutimit "Nr. 1813/U Vendimi, leshuar me Date 

08.03.2017 prej Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranë" 

KONSTATOVA 

Se ne zyrën e Shoqerise së Permbarimit "TDR GROUP" sh.p.k. , eshte depozituar kerkesa e 
kreditorit Znj. Albana Stafa, per venie në ekzekutim te titullit ekzekutiv, "Vendimit Nr. 1813 te 
leshuar me DatC 08.03.2017 prej Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane", 
Bazuar në nenin 517 te Kodit td Procedures Civile, paragraft I dhe 11 te tij, 

Ju Iajmërova dhe kërkova permbushjen dhe ekzekutimin vullnetarisht ta detyrimit qe permban 
Vendimi Nr. 1813 te Ieshuar me Date 08.03.2017 prej Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane,duke 
respektuar afatin 5 (pese) ditor, që prej marrjes se këtij Iajm&imi. 

Per sa me siper Ju, edhe pse keni konfirmuar marrjen shkresore ta ktij Iajmërimi, nuk keni 
ekzekutuar vullnetarisht detyrimin brenda afatit Iigjor, sikurse nuk keni kryer asnje veprim tjeter 
administrativ apo procedurial ne dobi, interes dhe në referim td permbushjes teresore te detyrimit apo 
te respektimit te procesit te nisur permbarimor. 

Ne këto kushle, duke e konsideruar te mbyllur fa.zën e "Lajmerimil Per Ekzekutimin Vuilnetar Të 
Delyrimil" referuar në nenet 527, 525 dhe 529 te K.Pr.Civile si edhe te Udhezimit Nr. 1240/5, data 
15.9.2009 "Per Caktimin e Tarifave te Ofruara Nga Sherbimi Permbarimor Gjyqesor Privat, 

Shoqëria PCrmbarimore GjyqCsore Private "TDR Group"sh.p.k 
Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta" Kulla Nr. 5 ,Kati i I 1-td, Nr.54 Tiranë 

Tel : 00355 42 427790 
www.tdr.aI 



PERMBAR ESOR 

C. . 

VENDOSA 

1. Tefiioj ndaj jush procesin e ekzekutimit te detyrueshem permbarimor, me vendosjen e 
sekuestrove ligjore përmbarimore mbi kredite, apo mbi sendet e luajtshme dhe te paluajtshme 
që keni ne pronësi, në masen qe do te jete e nevojshnie per plotesimin e detyrimit, deri në 
ekzekutim te plote te detyrimeve tuaja ne lidhje me kete proces permbarimor. 

2. TO ngarkoj debitorin me tarifen e plote bazë td kCtij ekzekutimi, e cila do Vi bashkengjitet 
vieres monetare te detyrimit te treguar në lajmCrimin qe keni marrè per ekzekutimin vulinetar 
IC detyrimit, si edhe çdo shpenzim ekzekutimi shtesë qe do te duhet td shoqerojnë veprimet 
e/czekuiuese perrnbarimore. 

3. Të kërkoj pagimin e menjehershem te tarifs së plotë te shërbimit nga ana e kreditorit, 
referuar edhe kontratCs se sherbimit permbarimor, duke lajmeruar njekohesisht debitonin se 
pas perfundimit tC plote te procedures ekzekutuese do 19 ngarkohen atij te gjitha pagesat 
paraprake te cilat do te kryhen në Iloganite bankare te Shoqerise Se Permbarimit "TDR 
GROUP" sh.p.k. 

4. Pagimi i ketyre shumave td kryhet ne Ilogarine bankare te Shoqerise Se Permbarimit "TDR 
GROUP" sh.p.k. , prane "BankaNBG Albania" sh.a., n Nr. e Lloganise: 25552510000018.  

5. Ky Vendim mbahet ne 3 (tre) kopje dhe te njoftohet tek palet e interesuara. 

6. Kunder këtij vendimi mund te bChet ankim në gjykate brenda 5 (pese) diteve nga komunik ill) i 
dhe marrja dijeni e tij. 

SHOQERIA E PERMBARIMIT PRI VAT "TDR GROUP" sh.p.k. 

I 

Shoqeria Përmbanimore Gjyqesore Private "TDR Group"sh.p.k 
Adresa: Bulevardi Gjergj Fishta" Kulla Nr. 5 .Kati I I 1-te, Nr.54 Tiranë 

Tel : 00355 42 427790 
www.tdr.aI 


